2022 年 6月 16 日

弊社元役員の刑の確定のご報告とお詫び

タチバナ工業株式会社

代表取締役社長 林 和彦

謹啓

平素は弊社の事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年 2月 3 日、弊社役員が、土庄町発注の架橋工事において公契約関係競売等入札

妨害容疑で逮捕され、その後起訴されておりましたが、本年 6 月 1 日に執行猶予付きの有

罪判決が言い渡され、同月 15日に刑が確定いたしました。

このような事態に至りましたことは誠に遺憾であり、お客様ならびに関係者の皆様には、

多大なご迷惑をおかけしておりますことを、改めて深くお詫び申し上げます。

 弊社といたしましては、社外監査役を含む調査委員会を立ち上げ、原因の調査、再発防止

策の立案を行っており、二度と同じ過ちを繰り返すことのないよう、法令遵守の徹底、ガバ

ナンス強化に取り組み、皆様の信頼回復に努めてまいりますので、一層のご支援を賜ります

ようお願い申し上げます。

尚、弊社は、本年 3月 16 日開催の臨時株主総会において、当該役員を解任しておりま

す。

         敬白